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با خبرنگاراناز گوشه و کنار استان 

مدیر آموزش و 
پرورش فردوس: 

دلیل این که در 
تعداد معدودی 

مدرسه غیر دولتی 
هنوز بخاری نفتی 

وجود دارد فرسوده 
بودن این مکان 

هاست که به آن 
مجوز گازکشی داده 

نمی شود

باکمال- جشن خداحافظی با بخاری های نفتی در 
مدارس دولتی فردوس در حالی به زودی برگزار می شود 
که هنوز دانش آموزان برخی مدارس و از جمله مدرسه 
های غیر دولتی در فضاهای تخریبی که مجوز گازکشی 
برای آن ها صادر نمی شود با گرمای بخاری های نفتی و 
زیر سقف های دلهره تحصیل می کنند. از سویی با این که 
30 درصد مراکز آموزشی فردوس، تخریبی است مدارس 
مجهزی در این شهرستان وجود دارد که در اختیار دیگر 
نهادهاست. مدیر آموزش و پرورش فردوس گفت: همه 
مدارس دولتی شهرستان به سیستم گرمایشی مناسب 
مجهز و بخاری های نفتی از مدارس جمع آوری شده 
است به همین دلیل به زودی جشن خداحافظی با بخاری 
های نفتی برگزار می شود. »محمد ناظری«، در جلسه 
شورای آموزش و پرورش فردوس افزود: دلیل این که در 
تعداد معدودی از مدارس غیر دولتی، هنوز بخاری نفتی 
استفاده می شود فرسوده بودن این مکان هاست که به 

آن مجوز گازکشی داده نمی شود. به گفته او، 30 درصد 
مدارس فردوس تخریبی است و بدین دلیل که این مدارس 
پس از زلزله سال 47 یعنی 50 سال قبل ساخته شده  و از 
نظر اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس و سازمان 
نظام مهندسی، تخریبی   و با این که تحصیل دانش آموز 
در این مدارس خلاف مقررات است اما به دلیل کمبود 
فضای آموزشی، ناچار به استفاده از آن هستیم که مدارس 
شهیدان محمد زاده و سید جمال الدین اسدآبادی و 
مدرسه غیر دولتی ایراندخت، چنین است. فرماندار هم 
گفت: در بازدید از مدرسه ایراندخت، بوی نفت درکلاس 
ها استشمام می شد در حالی که اغلب دانش آموزان دچار 

سردرد شده بودند بنابراین باید این مشکل، رفع شود.

هشدار به آموزش و پرورش
مسئول نوسازی مدارس فردوس و سرایان نیز گفت: 
آموزش و پرورش تعهدی ندارد که فضای آموزشی 

در اختیار مدارس غیر دولتی قرار دهد و باید مکان 
مورد تایید را اجاره کنند در مدرسه ایراندخت که 
هر  شود  می  استفاده  نفتی  بخاری  از  مجوز  بدون 
گونه اتفاقی متوجه مدیر آموزش و پرورش خواهد 
بود. مهندس »فاتحی«، ادامه داد: بیشترین ساخت 
و سازها و مقاوم سازی ها در فردوس اتفاق افتاده   اما 
به دلیل این که اغلب مدارس در سال های 47 تا 50 
ساخته شده   این مدارس تخریبی است و مجوز لازم 
برای نصب سیستم گرمایشی مناسب و گازکشی این 
مدارس صادر نمی شود. به گفته او با این که آموزش 
و پرورش به لحاظ فضای آموزشی با کمبود مواجه   و 
دانش آموزان را در مدارس تخریبی جای داده است 
اما مدارس مجهز و جدیدی در اختیار دانشکده فنی و 
مهندسی و پیراپزشکی و غیردولتی مفید، قرار دارد 
که در صورت برگشت این مدارس، مشکل آموزش و 

پرورش تا حد  زیادی رفع می شود.

برگزاری یادواره شهدای 
انتظامی نهبندان

اولین یادواره شهدای نیروی انتظامی نهبندان و 
گرامی داشت شهدای محور مقاومت برگزار شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، این یادواره با حضور 
سردار »شجاع« فرمانده انتظامی استان، جمعی 
از مسئولان اجرایی و نظامی استان و شهرستان، 
خانواده شهدا و مردم ولایتمدار نهبندان برگزار شد 
که فرمانده  انتظامی استان و امام جمعه نهبندان، 
درباره بزرگداشت و ادامه راه شهدا سخنرانی 
کردند. بنابر این گزارش، پلیس فتای نهبندان نیز 
با حضور سردار شجاع و جمعی از مسئولان این 

شهرستان افتتاح شد.

برنامه ریزی استفاده از روان 
آب ها در گلخانه های نهبندان

آبگیری مناسب سازه های آبی خاکی در منطقه 
شاهکوه نهبندان، سبب شد تا برای استفاده از این 
منابع در احداث گلخانه برنامه ریزی شود. فرماندار 
نهبندان در بازدید از سازه های آبگیری منطقه 
شاهکوه، گفت: با توجه به آبگیری مناسب سازه های 
خاکی در این منطقه، تیمی به این مناطق اعزام می 
شود تا با همکاری و همفکری با اهالی به منظور بهره 
برداری مناسب از ظرفیت آب های استحصال شده 
برای احداث گلخانه در این منطقه برنامه ریزی شود. 
»بیکی«، ادامه داد: از ابتدای سال زراعی در نهبندان 
63 میلی متر بارندگی ثبت که به آبگیری کامل 15 
سازه آبخیزداری و استحصال یک میلیون و 200 هزار 

متر مکعب در منطقه شاهکوه شهرستان منجر شد.

 بسته بندی آیسک
 دهه فجر افتتاح می شود

مجتمع بسته بندی محصولات کشاورزی و دامی 
آیسک دهه فجر به صورت رسمی به بهره برداری 
می رسد. به گزارش »خراسان جنوبی«، مهندس 
استان  امید  کارآفرینی  صندوق  مدیر  »زنگنه« 
به همراه جمعی از مسئولان استانی و محلی از 
مجتمع بسته بندی محصولات کشاورزی شرکت 
تعاونی توسعه وعمران آیسک، بازدید کردند. »جواد 
حاتمی« مدیر عامل این شرکت، گزارشی از آخرین 
مراحل ساختمانی این پروژه مشارکتی ارائه و اعلام 
کرد که دهه فجر شاهد افتتاح رسمی این مجتمع با 

برند »ناب ایاس« خواهیم بود.

حیات به 21 قنات سربیشه باز می گردد
بازسازی و مرمت 21 رشته قنات سربیشه با اعتبار دو میلیارد و 331 میلیون 
تومان در دست اجراست. مدیر جهاد کشاورزی سربیشه، گفت: مرمت این تعداد 
قنات به طول 7 هزار و 258 متر در حال انجام است. »مریم جوادی بایگی«، با 
بیان این که از ابتدای امسال 11 رشته قنات به طول 2 هزار و 773 متر و با 
اعتبار 663 میلیون تومان کمک بلاعوض دولتی مرمت شد، افزود: با مرمت این 
قنات ها به صورت میانگین حجم آبدهی این منابع آبی، نیم تا یک لیتر بر ثانیه 
افزایش یافته است. به گفته او در شهرستان 771 رشته قنات با آبدهی سالانه 
24.3 میلیون متر مکعب وجود دارد که بارندگی های مناسب سال آبی گذشته 
و آبخیزداری در بالادست قنات ها سبب شد دبی آب برخی قنات ها افزایش یابد.

قاین یخ زد 
قاین با 21 درجه زیر صفر، سردترین ایستگاه و شهر خراسان جنوبی در شبانه 
روز گذشته بود. »نخعی«، کارشناس هواشناسی گفت: پس از قاین سربیشه با 
دمای 18-، درمیان 10-، بیرجند 8 - و زهان منفی 6 درجه زیرصفر در ردیف 

های بعدی قرار دارد.

احداث 3 سالن ورزشی در بشرویه تا 1400
سه سالن سقف کوتاه سکودار تا پایان سال 1400 در دهستان رقه، روستای کرند 
و شهر ارسک احداث می شود. مدیر کل ورزش و جوانان در چهارمین سفر خود به 
بشرویه در دیدار با اهالی فوتبال شهرستان، خواستار افزایش اعضای این هیئت 
شد و برای کمک به رفع مشکلات چمن طبیعی شهرستان و سپس واگذاری آن به 
بخش خصوصی قول مساعد داد. »عزیزی«، در گفت و گو با »خراسان جنوبی«، برای 

تخصیص 50  میلیون تومان به هیئت های ورزشی این شهرستان قول کمک داد.

در شورای آموزش و پرورش مطرح شد:

 بوی نفت و دلهره آوار
 در مدارس تخریبی فردوس

انصاری - روستاییان خوسف از توزیع نامناسب آرد 
گلایه دارند. فرماندار در جلسه آرد و نان شهرستان به 
گلایه مردم از توزیع نامناسب آرد اشاره کرد وگفت: با 
توزیع الکترونیکی آرد می توان بسیاری از مشکلات 
مربوط به این موضوع را در روستاها کاهش داد. به 
گفته »شفیعی«، خوسف در مسیر تردد روزانه کامیون 
و تریلی های زیادی قرار دارد و باید نان مورد نیاز نیمی 
از رانندگان در این شهر تامین شود. به گفته وی، تامین 

نان مورد نیاز واحدهای تولیدی بر عهده این شهرستان 
است به همین دلیل باید سهمیه خوسف، افزایش 
یابد. مدیر شرکت غله و خدمات بازرگانی استان نیز 
گفت: پس از یارانه خدمات بهداشتی بیشترین یارانه به 
گندم پرداخت می شود و بر اساس جمعیت سهمیه هر 
شهرستان تعلق می گیرد. »اسداللهی«، آمادگی این 
شرکت را برای افزایش سهمیه شهرستان ها در مناسبت 
های مختلف اعلام کرد. »اکبری«، رئیس اداره صمت 
خوسف هم از معرفی سه واحد نانوایی برای دریافت 
تسهیلات بازسازی و نوسازی خبازی با نرخ 15 درصد 
به بانک خبر داد و گفت: یکی از گلایه های شهروندان، 
بسته بودن نانوایی از ساعت 21 به بعد است که رفع آن 

مستلزم افزایش سهمیه آرد نانوایی هاست.

درخواست فرماندار بشرویه برای جذب منابع ملی 

پورغزنین- فرماندار بشرویه در جلسه توسعه شهرستان که با حضور معتمدان 
برگزار شد از مسئولان شهرستان خواست برای جذب منابع ملی بیش از پیش 
تلاش کنند. »شفیعی«، ادامه داد: نیاز است مردم بشرویه در جریان اقدامات 
انجام شده درباره پیشرفت و توسعه شهرستان قرار گیرند. او اضافه کرد: در خوش 
بینانه ترین حالت امسال حدود 15 میلیارد تومان اعتبار از محل درآمدهای نفتی 
و تملک دارایی ها خواهیم داشت بنابراین باید اصل در جذب اعتبار، منابع ملی 

باشد که این امر با پیگیری مدیران دستگاه های اجرایی محقق می شود.

تکمیل 20 مصوبه سفر استاندار ماه آینده

  بهره برداری از 2 پروژه
 10 ساله سربیشه در دهه فجر

گروه شهرستان ها- روبان بهره برداری از دو پروژه 
سربیشه که بیش از یک دهه از شروع عملیات اجرایی 
آن می گذرد دهه فجر بریده می شود. فرماندار 
سربیشه در جلسه شورای اداری شهرستان، پروژه 
های قابل افتتاح یا کلنگ زنی برای دهه فجر را 
84 طرح با اعتبار 151 میلیارد تومان اعلام کرد و 
گفت: مهم ترین پروژه ها بهره برداری از سد سیاهو 
و پروژه استخر شناست. مهندس »محمدی«، به 
دستاوردهای سفر معاون اول رئیس جمهور به 
شهرستان و طرح توسعه درح نیز اشاره و اظهار 
کرد که از 74 مصوبه سفر استاندار در شهریور، 
20 مصوبه دهه فجر بهره برداری می شود. حجت 
جمعه  امام  پور«،  »نجمی  والمسلمین  الاسلام 
سربیشه نیز با تسلیت ایام فاطمیه و شهادت سردار 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی به سخنان رهبر انقلاب 

درباره شخصیت این بزرگ مرد اشاره کرد.

بزرگ ترین گلخانه هیدروپونیک استان آماده گل دهی

گلخانه هیدروپونیک بشرویه با تزریق گاز وارد مرحله اجرایی می شود. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، فرماندار از بزرگ ترین گلخانه هیدروپونیک استان در 
روستای کرند بخش مرکزی شهرستان بازدید کرد و از نزدیک پیگیر وضعیت روند 
گازرسانی به این گلخانه شد. »شفیعی«، ابراز امیدواری کرد: با تزریق گاز به این 
مجتمع، شاهد رونق تولید این گلخانه باشیم. گلخانه هیدروپونیک بشرویه سالانه 

120 تن محصول تولید و روانه بازار خواهد کرد .

بیش از 4 هزار و 600 کیلومتر از شریان های اصلی 
روستایی قاینات بازگشایی و برف روبی شد. »کریمی«، 
فرماندار قاینات، گفت: در پی بارش های اخیر به همت 
عوامل اجرایی راهداری و حمل و نقل، پلیس راه، 

دهیاران و همراهی بخش خصوصی و با استفاده بیش 
از 74 دستگاه ماشین آلات سنگین و 200 نیروی 
انسانی بیش از 4 هزار و 600 کیلومتر  از راه های 
اصلی و روستایی، بازگشایی و هزار و 600 تن شن و 
نمک در جاده های اصلی و بقیه معابر برای تسهیل 

عبور و مرور مردم پخش شد.

در شورای آرد و نان مطرح شد:

گلایه روستاییان خوسف از توزیع 
نامناسب آرد

4600 کیلومتر راه های قاینات برف روبی شد


